Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2647-3636 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0478/2019.                               Em, 16 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
REFORMA E MANUTENÇÃO DAS RAMPAS DE
ACESSO DA PRAIA DO FORTE, CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

        O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e manutenção das rampas de acesso da Praia
do Forte, Cabo Frio.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A limpeza deste local é de total importância, sendo esta a principal entrada para os
pedestres, pessoas que utilizam cadeira de rodas, e os ambulantes que precisam
empurrar seus carrinhos, onde é o único meio de acesso que eles têm para chegar à
areia.

As rampas de acesso estão bem danificadas, dificultando o uso, com as ressacas
acontecidas durante os últimos meses, as rampas ficaram cheias de pedras, e as areais
subiram, prejudicando o acesso.

Portanto Douta mesa, o que estamos indicando é uma solicitação, uma necessidade
e um direito garantido, pela carta magna deste país para todos os cidadãos.